



Etelä-Suomen aluehallintovirasto (Hämeenlinnan
päätoimipaikka)
Kuusinen Satu
PL 1 (Wähjärvenkatu 6, Hämeenlinna)
13035 AVI

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto: Uuden Hirvihaaran kevyen liikenteen sillan rakentaminen ja valmistelulupa, Mäntsälä

HEL 2023-006652 T 10 06 00

Viite: ESAVI/13294/2023

Hirvihaaran kevyen liikenteen sillan rakentaminen liittyy Uudenmaan ELY-keskuksen tiesuunnitelmahankkeeseen Maantien 1456 (Hirvihaarantie) jalankulku- ja pyöräilyväylä välillä maantie 140–Sepänmäki. Suunnitteluosuudella maantien 1456 pohjoispuolelle toteutetaan uusi jalankulku- ja pyöräilyväylä, joka ylittää Hirvihaaranjoen uoman uudella Hirvihaaran kevyen liikenteen sillalla. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo arvioi sillan suunnitelmahanketta oman perustehtävänsä mukaisesti kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta.

Suunnitellun jalankulku- ja pyöräilyväylän sillan paikan länsipuolella, Hirvihaarantien pohjoispuolella, sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama kiinteä muinaisjäänös Hirvihaara Koskela (tunnus muinaisjäänösrekisterissä 1000038497), joka on historiallisen ajan asuinpaikka. Lisäksi Hirvihaarantien nykyisen sillan eteläpuolella, Hirvihaaranjoessa sijaitsevalla niemellä ja joen länsirannalla sijaitsee kiinteä muinaisjäänös Hirvihaara Myllykoski (1000038496), joka on historiallisen ajan työ- ja valmistuspaikka.

Muinaisjäänöskohteella Hirvihaara Koskela suoritettiin arkeologiset koetutkimukset, koska arkeologisessa inventoinnissa rajatun muinaisjäänöskohteen eteläreuna oli jäämässä suunnitellun kevyenliikenteenväylän alle. Suunnitellun jalankulku- ja pyöräilyväylän toimenpidealueelta ei kuitenkaan koetutkimuksissa löydetty merkkejä historiallisen ajan asuinpaikkoihin liittyvistä säilyneistä kulttuurikerroksista tai rakenteista. Museovirasto on antanut 15.12.2022 lausunnon, jossa toteaa, että Muinaismuistolaki ei näin ollen enää rajoita maankäyttöä tutki-



tulla alueella eikä jalankulku- ja pyöräilyväylän rakentamiselle suunnitelmien mukaisesti ole estettä.

Siltahanke ei tule vaikuttamaan muinaisjäännöksen Hirvihaara Myllykoski alueeseen.

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo katsoo, ettei sillan rakentaminen liikennejärjestelyineen heikennä merkittävästi alueen kulttuuriympäristöä ja hanke voidaan toteuttaa suunnitelmissa esitetyn mukaisesti.

Lisätiedot

Tiina Mikkanen, tutkija, puhelin: 09 310 71552
tiina.mikkanen(a)hel.fi

Tiedoksi

Mäntsälän kunta
Museovirasto